
25. 05. 2020 

Lekcję i zadania należy zrealizować do wtorku, 26 maja 2020 włącznie do godz. 20.00. 

Poniższa karta pracy przeznaczona jest dla osób, które nie brały udziału w lekcji online w 

aplikacji Teams w dniu 25. 05. 2020 

Dzień dobry! 

Zaczynamy dzisiaj realizację tematów nowego rozdziału, w którym poznacie jak obliczamy pola figur 

poznanych w trakcie ostatnich lekcji. Zapiszcie temat: 

Temat: Pole prostokąta i kwadratu 

Zastanówmy się najpierw, co to jest pole. Popatrz na narysowane poniżej figury F1 i F2 i powiedz, która 

z nich jest większa? 

 

 

 

 

Bez problemu można stwierdzić, że figura F1 zajmuje większy obszar, więcej miejsca lub też, że ma 

większą powierzchnię. Matematycy mówią, że ma większe pole. 

Zatem można powiedzieć, że:  

Pole figury to obszar (powierzchnia), którą ta figura zajmuje 

Zapisz w zeszycie tę definicję i zapamiętaj ją. 

Na dzisiejszych zajęciach mamy zająć się polem prostokąta i kwadratu, czyli zastanowić się, jak 

obliczyć, ile miejsca lub też jaką powierzchnię, zajmują te figury.  

Aby to zrobić, musimy najpierw ustalić, w jakich jednostkach mierzymy pole. 

Pola figur można mierzyć w różnych jednostkach, najczęściej stosowanymi są kwadraty. W zależności 

od długości ich boków rozróżniamy:   

 

 

 

 

 

Zapisz w zeszycie: 

Jednostkami pola powierzchni są: 1 𝑚𝑚2,  1𝑐𝑚2, 1 𝑑𝑚2, 1 𝑚2, 1 𝑘𝑚2 

Aby więc obliczyć pole prostokąta czy kwadratu wystarczy na powierzchni, którą on zajmuje ułożyć 

jeden obok drugiego odpowiedniej wielkości kwadraty i obliczyć, ile ich jest. Liczba tych użytych 

kwadratów to właśnie pole danej figury. Przeanalizuj teraz poniższe przykłady: 

 

 



 

 

 

 

Jednakże układanie, a następnie liczenie użytych kwadratów jednostkowych może być bardzo 

niewygodne i czasochłonne. Można jednak zauważyć, że ilość tych kwadratów zależy od wymiarów 

danego prostokąta czy kwadratu. 

Popatrz na dwa narysowane poniżej prostokąty. 

 

 

 

 

W lewym prostokącie ułożono 2 warstwy po 3 kwadraty, każdy o boku długości 1 cm, użyto ich zatem:  

2 · 3 = 6. 

Mówimy, że pole tego prostokąta wynosi 6 𝑐𝑚2 

Ale taki sam wynik otrzymalibyśmy, gdyby pomnożyć przez siebie długości boków tego prostokąta. 

Przecież 2cm · 3cm = 6 𝑐𝑚2 

Podobnie w prostokącie po prawej stronie: na powierzchni którą zajmuje, ułożono 18 warstw 

kwadratów, każdy o boku długości 1 mm, po 20 kwadratów w warstwie. Użyto więc: 18 · 20 = 360 

kwadratów. 

Mówimy, że pole tego prostokąta wynosi 360 𝑚𝑚2 

Znowu zauważmy, że taki sam wynik otrzymalibyśmy, gdyby pomnożyć przez siebie długości boków 

tego prostokąta: 18 mm · 20 mm = 360 𝑚𝑚2 

 

Zapisz w zeszycie i zapamiętaj: 

 

 

 

 

 

 

 

Przejdź do zeszytu ćwiczeń i wykonaj ćwiczenie 1 oraz 2 na stronie 93 

 

 



PODSUMOWANIE: Z dzisiejszej lekcji musisz zapamiętać, co to jest pole figury, w jakich 

jednostkach je mierzymy oraz jakie wzory pozwalają nam obliczyć pole prostokąta i kwadratu. 

 

Zadanie domowe: Zad. 1 i 2 str. 183 podręcznik (wszystkie obliczenia proszę wykonać w zeszycie). 

Zdjęcie lub skan rozwiązanych zadań proszę prześlijcie na adres: ireschu80@eszkola.opolskie.pl do 

wtorku, 26 maja 2020 do godz. 20.00. W temacie wiadomości wpiszcie Pole prostokąta 1. 

Pamiętajcie, aby przesyłać zadanie wyłącznie drogą mailową. 

Przypominam też o Matlandii. 

W razie pytań lub problemów możecie skontaktować się ze mną poprzez e dziennik lub 

aplikację Teams. 

 

Irena Schudy 

 

mailto:ireschu80@eszkola.opolskie.pl

